São Paulo, 25 de março de 2014

RGL 8706/2013

Of. SGP n.º 1418/2014

Senhor Presidente

Levo ao conhecimento de Vossa Excelência haver sido aprovada por esta Assembleia Legislativa, em sessão de 20/3/14, a Moção n.º 110, de 2013, apresentada pela Deputada Rita Passos.

A referida moção, nos termos da cópia inclusa, apela para Vossa Excelência a fim de que determine a realização de estudos com vistas à modificação  da vigente legislação referente à distribuição da parcela do ICMS que cabe aos Municípios, de modo a que seja feita de forma mais justa.

À oportunidade, apresento a Vossa Excelência os protestos de minha alta consideração.

Deputado SAMUEL MOREIRA

Presidente

Ao Excelentíssimo Senhor Deputado HENRIQUE EDUARDO ALVES
Digníssimo Presidente da Câmara dos Deputados

BRASÍLIA – DF